
1

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

18 грудня 2019 року м. Кривий Ріг № 508

Про припинення опіки над дітьми, позбавленими батьківського піклування,
***, *** та *** та влаштування їх до державного закладу на повне

державне забезпечення

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 04. 12. 2019 № 02.2-35/3162 «Про припинення опіки над дітьми,
позбавленими батьківського піклування, ***, ***, та *** та влаштування їх до
державного закладу на повне державне забезпечення», виконком районної у
місті ради встановив:

- відповідно до рішення виконкому районної у місті ради від 21 грудня
2016 року № 576 «Про надання статусу дітей, позбавлених батьківського
піклування, малолітнім ***, ***, ***, встановлення над ними опіки та
збереження за дітьми права користування житлом» дітям надано відповідний
статус, влаштовано під опіку гр. *** та за ними збережено право користування
житлом за адресою: ***;

- опікун дітей, гр. ***, померла 13 лютого 2019 року (актовий запис від 14
лютого 2019 року № 275, зроблений Саксаганським районним у місті Кривому
Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного
територіального управління юстиції у Дніпропетровській області);

- рішенням Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропет-
ровської області від 16 жовтня 2019 року, справа № 214/3520/19 (набрало за-
конної сили 18. 11. 2019) матір дітей, гр. ***, позбавлено батьківських прав у
відношенні дітей;

- на теперішній час малолітні ***, та ***, перебувають у комунальному
закладі «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької
міської ради. Неповнолітній *** пере-буває у комунальному закладі «Центр
соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради.

Керуючись ст. 66 Цивільного  кодексу  України, ст. ст. 5, 6 Закону
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту
дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», п. 24, 35, 50
Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866
«Питання діяльності органів  опіки  та  піклування, пов’язаної із захистом
прав дитини», рішення Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року



2

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Припинити опіку над неповнолітнім ***, малолітніми ***, та ***, у
зв’язку зі смертю опікуна гр. ***.

2. Влаштувати неповнолітнього ***, малолітніх ***, та ***, 21 грудня
2012 року народження, до державного закладу на повне державне забезпечення.

3. Функції опікуна покласти на адміністрацію державного закладу, в яко-
му перебуватимуть діти.

4. Державному закладу, в якому перебуватимуть діти, вжити заходів щодо
захисту цивільних прав та інтересів підопічних та у разі їх переведення до
іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, повідомити
виконком районної у місті ради.

5. Унести до рішення виконкому районної у місті ради від 21 грудня
2016 року № 576 «Про надання статусу дітей, позбавлених батьківського піклу-
вання, малолітнім ***, ***, *** встановлення над ними опіки та збереження
за дітьми права користування житлом» такі зміни:

5.1 відомості про матір дітей, гр. ***,  викласти у такій редакції: «-
одинока мати дітей, гр. ***, рішенням Саксаганського районного суду м.
Кривого Рогу Дніпропетровської області від 16 жовтня 2019 року, справа
№ 214/3520/19 (набрало законної сили 18.11.2019 р.), у відношенні неповно-
літнього ***, малолітніх ***, та ***, позбавлена батьківських прав»;

5. 2 визнати  такими,  що  втратили чинність, пукти 2, 4, 7 рішення.
6. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей

(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


